РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21декабря  2011  года   № 647
г. Светлогорск

О закреплении за муниципальными общеобразовательными учреждениями определенных территорий

В   соответствии    с   пунктом 1   статьи   16 Закона   РФ от    10.07.1992
№ 3266-1 «Об образовании», пунктами 45, 46 Типового положения об общеобразовательном учреждении, Уставом муниципального образования «Светлогорский район»,  на основании внесенных изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений (от 08 ноября 2011 года № 310-ФЗ) и в целях реализации конституционного права граждан на образование:

п о с т а н о в л я е т :
1.Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы, территории муниципального образования «Светлогорский район» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Швалкене Л.В., заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                   № 647

                                                                        Приложение
к постановлению администрации
МО «Светлогорский район»
от  21. 12. 2011 года
                                                                                  № 647

СПИСОК
ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ТЕРРИТОРИЙ

	Наименование учреждения
	Закрепленные за муниципальным
общеобразовательным учреждением территории (согласно Закону Калининградской области «О составе территорий муниципальных образований Калининградской области» № 370 от 01.07.2009)

	1
	2

	муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 1" г. Светлогорска

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
п.Донское"

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Основная
общеобразовательная школа
п. Приморье"

	город Светлогорск

поселок Донское, поселок  Молодогвардейское, поселок  Маяк, поселок  Марьинское

поселок Приморье, поселок  Лесное

[bookmark: _GoBack]